



2 nye netværk får støtte af DCCC | Poster Walks var en stor succes til Danske Kræftforskningsdage 2023

D. 31 august og 1. september afholdte DCCC, i samarbejde med [DMCG.dk](#), årets største tværfaglige kræftkonference, Danske Kræftforskningsdage 2023. Det blev to dage fyldt med den nyeste viden, masser af networking og ikke mindst et fagligt fokus på den kommende Kræftplan V. I år var postersessionen desuden blevet udvidet med muligheden for at deltage i Poster Walks. Det var en stor succes.



Indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde holdt åbningsstalen til dette års Danske Kræftforskningsdage. Foto: DKD2023, Jesper Balleby.

Pladserne til årets Kræftforskningsdage blev revet væk på rekordtid, og derfor var salen fyldt med mere end 500 spændte deltagere, da indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde holdt årets åbningsstale. I talen roste hun de mange engagerede medarbejdere i sundhedsvæsenet, men pegede også på, at kræftområdet har været gennem et stormvejr. Samtidig understregede hun, at udfordringerne ikke bliver mindre de kommende år, og at vi alene derfor står overfor store forandringer – og at de skal tackles smart.

- Der skal tænkes nyt, klogt og smartere. Det gælder også inden for forskningen. For hvis forskningen skal blive endnu mere effektiv, er vi også klar til, fra politisk hold, at klippe nogle af de snubletråde, der i dag spænder ben for mange af jer, der sidder her i salen i dag, lød det blandt andet.

Efter talen fulgte to dage med fokus på blandt andet forebyggelse, opfølgning og senfølger, kunstig intelligens og meget, meget mere. Du kan læse mere om indholdet i flere af sessionerne i nyhederne nedenfor, ligesom du finder [præsentationer for alle oplæg på DCCC's hjemmeside](#).

Værd at fremhæve er den vellykkede poster session. Som noget nyt kunne deltagerne til den session gå med i modererede *poster walks* med diskussionsgrupper. Initiativet blev flot modtaget, flere hundrede deltog og fik på den måde mulighed for at dykke ned i noget af den nyeste danske forskning inden for deres interessefelt. [Læs mere og se en stemningsvideo fra poster walks her](#).

Jeg vil gerne personligt takke alle de sessionsansvarlige, oplægsholdere og posterpresentere for den store indsats, som de har lagt i at gøre konferencen indholdsrig og givende. Samtidig skal der lyde en stor tak til alle deltagere for at prioritere denne conference, som ganske unikt samler det danske kræftforskningslandskab under ét tag.

2 nye initiativer får støtte fra DCCC

Vi uddeler puljemidler fire gange årligt. Og efter et forår med usædvanligt mange relevante ansøgninger til puljen, var der færre ansøgninger i denne runde. DCCC har derfor kun støttet to nye initiativer. Det drejer sig om et nyt, nationalt initiativ, der vil udvikle en guideline til forskning i social ulighed og et nyt nationalt hæmatologisk forskningsnetværk, der skal øge samarbejdet på tværs. Du kan læse mere om disse i nyheden nedenfor.

Næste frist for puljen er d. 14. november – vi håber at modtage ansøgninger, der har potentiale til at opbygge en infrastruktur til mere vidensdeling, styrke det nationale samarbejde samt sikre hurtig omsætning af forskningsresultater til klinisk praksis. Dertil at forbedre kræftforskernes muligheder for at tiltrække eksterne forskningsbevillinger. [Læs mere om DCCC's pulje her](#).

Tak for at læse med,

De bedste hilsner

Henrik Frederiksen
Formand for fagligt udvalg, DCCC



2 nye, nationale initiativer får støtte af DCCC: Skal være med til at sikre høj og ensartet kvalitet i dansk kræftforskning

Et nyt, nationalt initiativ vil udvikle en guideline til forskning i social ulighed, mens et nyt nationalt hæmatologisk forskningsnetværk skal øge samarbejdet på tværs inden for det unikke speciale.



Læs mere

Opfølgning og senfølger i fokus til Danske Kræftforskningsdage 2023: Hvordan kommer vi fra 'one size fits all' til relevant faglig stratificering?

Store fremtidsvisioner og brede perspektiver var i centrum til sessionen om opfølgning og senfølger under årets Danske Kræftforskningsdage. Der blev blandt andet lagt vægt på behovet for skræddersyede opfølgingsprogrammer og en mere evidensbaseret tilgang.



Læs mere

Fremtidens forebyggelse: Danske Kræftforskningsdage 2023 gav et indblik i alt fra insulins rolle i kræft til patientrettede kræftvacciner

Vi kan og skal forebygge kræft endnu bedre i fremtiden. Det var det overordnede budskab fra de fem oplægsholdere, der tog deltagerne til Danske Kræftforskningsdage 2023 hele vejen rundt om forebyggelse til årets første session.



Læs mere

[Læs flere nyheder fra DCCC](#)

ARRANGEMENTER

I [kalenderoversigten](#) på DCCC's hjemmeside kan du finde information om kommende begivenheder i DCCC-regi eller begivenheder, der har relation til DCCC. Det inkluderer konferencer, internater, workshops, årsmøder og meget mere. Herunder kan du se et udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer

26-10-2023

[ACROBATIC Videnscenter møde](#)

ACROBATIC afholder Videnscenter møde d. 26. oktober 2023 hos Kræftens Bekæmpelse i København. Mødet tager udgangspunkt i Kræftplan V i relation til kræftkirurgi og forskning. *Tilmeldingsfrist: 18. oktober.*

02-11-2023

[ACROBATIC CFA2 internat - kirurgiske teknikker og innovation](#)

ACROBATIC afholder sit andet internat for CFA2 med fokus på blandt andet ny teknologi inden for kræftkirurgi, innovation samt samarbejde med industrien. Internatet afholdes d. 2-3. november i Aarhus. *Tilmeldingsfrist: 25. oktober.*

07-11-2023

[Netværksmøde i nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme \(NARNUCA\)](#)

Sæt kryds i kalenderen d. 7. november 2023 kl. 10-15, hvor 'Nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme (NARNUCA)' afholder netværksmøde på Odense Universitetshospital. *Tilmelding kræves.*

16-11-2023

[Populærvidenskabeligt foredrag om børnekræft](#)

DCCC og CONTROL afholder populærvidenskabeligt foredrag om børnekræft d. 16. november fra 16:00-18:00 hos Kræftens Bekæmpelse, København. Til foredraget vil nogle af landets førende forskere inden for området holde oplæg og svare på spørgsmål fra salen.

30-11-2023

[DCCC Stråleterapi Årsmøde](#)

Det årlige møde i DCCC Stråleterapi er tilbage - sæt kryds i kalenderen! Vær med den 30. november - 1. december i Middelfart. *Tilmeldingsfrist: 23. oktober.*

13-12-2023

[Fællesmøde i Nationalt forskningscenter for børnekræft \(CONTROL\)](#)

Nationalt forskningscenter for børnekræft (CONTROL) holder fællesmøde d. 13. december kl. 12:30-16:30 i København.

09-01-2024

[Clinical Implementations of Artificial Intelligence in Radiotherapy](#)

Tirsdag d. 9. og onsdag d. 10. januar 2024 afholder National brug af kunstig intelligens i strålebehandlingen workshoppen "Clinical Implementations of Artificial Intelligence in Radiotherapy". *Tilmelding kræves.*

25-01-2024

[Konference om senfølger efter kræft](#)

Viden om udredning og behandling af senfølger samt rehabilitering efter et kræftforløb gennemgår stor udvikling i disse år. Har det din interesse, så sæt kryds i kalenderen d. 25. januar 2024, hvor DCCC og REHPA afholder 'Konference om Senfølger efter Kræft' i Odense. *Tilmeldingsfrist: 17. december.*

17-04-2024

[Netværksmøde i DCCC - DANsk OnkoGERiatrisk Netværk \(AGE\)](#)

Sæt kryds i kalenderen d. 17. april 2024, hvor DCCC - DANsk OnkoGERiatrisk Netværk (AGE) afholder netværksmøde. *Tilmelding kræves.*

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde om forskning og udvikling af kræftområdet.

Vores nyhedsbrev er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.

Skriv til redaktionen på dccc.info@dccc.dk, hvis du har et tip om en historie til nyhedsbrevet.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet kan vedkommende [tilmelde sig her](#) eller via formularen på DCCC's hjemmeside www.dccc.dk



Copyright © 2023 DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center, All rights reserved.

[Klik for at framelde dig nyhedsbrevet](#)